Lexander adhuc puer iis q̄ pſepe philippus multa ac pſclare gereret: minime latatabat: ſed ad ſodales cōuerſus pueros dicebat ac mihi pater nihil relinqt R eſpōdentib⁹ at̄ pueris: ille tibi hæc cōparat. Ve- rū qd pdest: inquit: ſi multa ſint nobis. cū agamus nihil. Idē cū & latuitate corporis & pedū uelocita- te plurimū ualeret: hortatus a patre ut in olympiacis ludis ſtadiū curreret ait facerē id quidē ſi cū regibus cer- tamē mihi futuꝝ. In multā uero noctē cum ad eum puerla: quo qſceret: adducta foret: interrogauit: quid tā ſero? Illo at̄ respōdente: expectau. n. quo ad uir cubare: grauiter in ſeruos aiauertit: qm̄ quantū in illis ſue- rat. adulteriū ſere ppetraſſet. Atqui cū diis imortalib⁹ largius odores ſacrificaret. leonides pedagogus quo p- ſente pſaepē thus arriperet: ſic ait heus tu puer large odores offeres. cū regionis thurifere potiere. Eius iigit̄ po- tiuſ ad illum epiftolā dedit. Misi ad te thuris & casiz talēta. ne quā minima ſunt. maxiſ ſacias in diuinis re- bus. utpote qui non ſis neſcius non pigmentiſeri potitos ſoli. Item cum graci p̄alium pugnaturoſi eſſet. ma- cedonas hortabatur. affatim cānarent. ac omnia in medium ſerrēt perinde: ut ex hostiū rebus poſtridie ex naturi. Inſuper cū ex amicog; numero perillus qdā dotem filiaꝝ gratia peteret. talenta ut quinquaginta acci- peret iuſſit. Eo aut̄ dicente decem ſatiſ eſſe. tibi dixit accipere quidem ſatiſ eſt. at mihi dare nequaquam ſatiſ. Quaſtori at̄ cum iuſſiſet. ut Anaxarcho philoſopho quantum peteret dare. quaſtorq; dixiſſet. talenta cen- tum eum petere. pulchre iquit facit. nouit. n. & amicū ſe habere. & eum quidē amicū. qui talia elargiri & po- ſit & uelit. At cū mileti multas athletaꝝ ſtatuaſ qui in olympiacis phytiſq; ludis uictoriaꝝ corona donati e- ſent. in tueretur forſitam huuſcēmodi corpora tunc ait extiterunt. q̄i barbari urbem ueſtrām obſidebant. Et cum Ada regina carum abſonia atq; cruſtulas per artifices & coquos paratas magnifice ad eum ſemp̄ mitte- re delectaretur. inquit melioris ſibi eſſe obſonatores ad prandium quidem nocturnum iter. ad cānam uero prandii paucitatem. Omnipibus autem ad pugnam inſtructis cum prætores militū interrogaffent. num ad hac aliud quicq; iubet? Nihil respondit. niſi ut barbā macedonū radantur. Parmonione uero admirante. an igno- ras inquit captum in p̄alio nullum eſſe quam barbā meliorem. atq; cum a Dario ei talentum pērmulta mil- lia darētur: & ut aſiam ex aequo diuideret. diceretq; parmenio. equidē acciperem. ſi alexander eſſem. Et ego quoq; per louem inquit. ſi parmenio eſſem. Dario autem respondit neq; terram duos ſoles: neq; aſiam reges duos tolerare. Et cum ad arbelaſ aduersus decies centena hominum millia de ſumma acie dimicaturus

Macedo- nes
Philo- Thebæ philipp⁹ Hippa- chus alexáder aristote- les Philoſo- phia atipater Mache- tas Harpal⁹ Pelopō- nenes atipater Graci parmeio philipp⁹ Psaltes Olympi- as Demara- thu Graci- anus Philip- pus rex alexáder olympia- ci ludi Stadium Puella Serui adulteriū Leōides Epiftola Thus Casia Talenta Macedo- nes Perillus Talenta Queſtor Anaxar- chus Philoſo- phus Mileſū athletaꝝ Barbar- ada regia parmeio Darius aſia.

alexáder foret: eum amici adiere: qui milites accusarent: q̄ intra tabernacula sermones haberent ac paciscerentur: ut n̄/n̄/ bil omnino spoliorum in regiam relaturi forent: sed sibi ipsis comparaturi. at ille subridens bona inquit nun ciatis omnia: audio enim iūs viris uincendi non fugienti consultationes esse: ac permuli milites eum adeūtes rex aiebant fide: neq; hostium multitudinem pertimesce: ipsum enim pedōrem nostrum non perferrent instru ctio autem exercitu cum militem quēdam intueretur: qui iaculum amentaret ex acie: ut inutilem expulit quip pe qui tunc instrueretur: cum iam armis utendum esset. Epistolam uero quā a matre ad eum data secretas ac culationes in antipatrum atq; calūrias contingeret: dum una cum ephestione uti consueverat: lectitaret: illū nō amouit: sed cum legisset: sui quem eduxerat. a nulli illius ori gemmam aposuit. Idem in hammonis templo cū iouis filius a propheta esset appellatus: haud inquit mirum omnium enim Iupiter natura pater est: suos autē eos efficit. qui optimi sunt. Sagitta autem idē in crure uulneratus: ut eorum multi concurrissent: qui euā ap pellare deum consuerint: lāta hilariq; facie: hic quidem sanguis est ait: ut uidetis: & crux. Cālicola: qualē di ui misere flenten. Quibusdam uero antipatri parsimoniam tenuitatemq; laudatibus: utpote qui dure austereq; degeret: extrinsecus inquit. Antipater albis est uulgaribus questibus: intrinsecus uero purpureis proflus. Per hyemē uero ac frigus eum apud amicum epularetur esetq; & focus patruus & parvum ignis allatum: ut uel li gna uel thus ingereret iussit. Atq; cum Antipatrides formosam psaltriam duxisset ad cānam: facie in eius amo rem Alexander cōmotus Antipatrides roganuit: nunquid mulieris amore teneretur. Id autem illo confidente o sceloste ait: non abduces continuo e conuiuo mulierem. Itē pythona: quem Euius tibicē amabat: cum ui cassander suauitate uellet: idq; ager ferentem Euīum intueretur. Alexander: iracundie in cāssandrum exiluit uociferans: ergo nec quemq; per uos amari licet. Cum eos autem macedonas qui aduersa ualitudine labora rent: quiq; manci debiles inutilesq; essent: ad mare dimitteret: quidam ostensus est: qui se se inter ægrotos scriperat: cum is tamen nequaq; ægrotaret. Is igitur ubi coram adductus ac diligenter examinatus confessus est: eo se id causæ inuenisse quoniam amore Telesippa: quā ad mare abiit: uehementer cruciaretur: quas iuit: Alexander qui cum de Telesippa sermo habendus eset: uerum ubi didicit eam esse liberam: proinde ait à Antigenes siadeamus Telesippem nobiscum ut maneat: nam liberæ mulier. Nam afferre nostrum nō est. Quos autem græcos apud hostes merentes captiuos egerat. Atheniensis quidem in pedicis custodiiri iussit: quoniam qui alimē tum ex publico haberent: stipendiis militarent. Thessalos uero quod agrum quem optimū possiderent: haud colerent. At thebæos dimisit inquiens quoniam solis hisce neq; urbs neq; ager per nos reliquis est. Qui autem inter ludos optime arcu uti uideretur: dicereturq; per anulum sagittam emittere: eum cum haberet captiuum: ut id ostenderet: iussit. Quod cum ille nollet: iratus Alexander hominem imperavit intremi. Ille uero cū age retur ubi ad eos a quibus agebatur: conuersus diceret multos se dies ei rei non studuisse proptereaq; ne aberra ret: timuisset: id posteaquam alexander audisset: & miratum esse & muheribus donatum hominem liberasse quoniam occidit iri se: quam indignum gloria uideri maluisset. Insuper tam Taxilles quidam rex unus idorum obuiam factus inuitaret alexandrum ne prælium secum ueller neq; bellum: qui in potius siquidē miōr eset ut sibi beneficii pateretur: sin ipse præstaret: ut benefaceret: respondit. At ob hoc ipsum pugnandum est: uter benificius uictore ualerit. At qui cum de saxo indorum illo accepisset: quod perinde quasi auibus inaccessibili le fit aornum appellatur ut locus quidem difficillimus captu eset: at qui illum teneret meticulosus: nunc in quid locutus iste facillimus captu eset. Præterea ubi aliis cui saxum eset: quod minime capi posse uideretur: se cū saxo simul ac uiribus alexandro dedidit: eum regnare iussit: ac solum addidit iquens: Sapere mihi: uideatur homo hic: qui probatio uiro se potius q̄tuo loco inuictoq; crediderit. Post illius uero laxi captiuitatem cum amici dicerent herculem ab eo rebus gestis superatum: at ego inquit meas res gestas simul cum imperio ne uno qui deinceps uerbo cum herculis rebus conferendas puto. Quodam uero ex amicis quos i alearum ludo haud uti ioco didicerat: nulcauit. Inter primarios autem optimosq; amicos. Craterum unum omnium maxime honrabat. amabat autem ephestionem: Nam Craterus ait regis amator est. ephestio uero alexandri studiosus. Zenocrates orator posteaq; ex hac luce alexander e migrasset: aiebat se uidere macadontum exercitum: Philosofus. d Emades orator posteaq; ex hac luce alexander e migrasset: aiebat se uidere macadontum exercitum: quoniam principe esset orbatus: excæcato cyclopi persimilem.

Tolomatus Lagi filius frequentissime apud amicos & cœnabat & dormiebat. Quod si aliquādo cœnam sberet rebus illorum utebatur. accersebat enim scipios strata ac menses ipse pter necessaria posidebat nihil: quin alios locupletes efficere regale magis esse dicebat q̄ locupletari.

Ntigonus exigēdis pecuniis erat acriter itentus. Quodā uero dicēte: at alexander talis non erat. Pro beingt. Ille n̄ metebat aūia regi autem culmos lego. at cū milites quodā eset intutus: q̄ thoracibus

& galeis pilam luderent. gauisus est. eoz q̄ duces accessuerit. quos laudaret. ut autem audiuit eos bibere illorū ducatus militibus dedit. Idem admirantibus cunctis q̄ postea q̄ senectutem attigisset: humaniter atq̄ mansue philipp⁹ te rebus uteretur: antea enim inquit potentia mihi opus erat. sed nunc & gloria & benivolentia. Philippo at filio multis presentibus percunctanti quan do castra mouebimus: quid inquit. times nunqđ ne solus tubam audias. Festinante uero adolescente capere domum apud uidiuam mulierem. quæ tris uenustas haberet filias. cum quendam hospitalibus muneribus uitasset. inuitasset. inquit non educes filium meum ab angustiis. atq̄ posteaq̄ longam egrotationem euafisset: cōualeceretq; nihil ait deterius accidat: hæc. n. aduersa ualitudo nos monit uhementius nobis efferendum non esse: quoniam mortales sumus. Cumq ab Hermodoto solis filius in poematis esset scriptus: in his mecum ait: olliser iste mihi nequaquam sentit. Dicente autem quodam omnia regibus & honesta & iusta esse ita per iouem inquit: regibus barbarorum: uobis autem ea dūtaxat honesta sunt: quæ honesta: & ea solum iusta: quæ iusta sunt Marsia uero fratri cum aliquando esset controversia rogaretq; ut eius rei iudicium domi fieret: at fiet inquit: in foro uel cunctis audientibus: si nihil per iusticiam agimus. Idem cum per hyemen aliquando coegisset castra in illos mouere locos: ubi rerum necessariarum penuria erat: & aliqui e militum numero in eum maledicerent: ii quidem nesci quod prope erat: tabernaculo uirga patefacto flebitis: inquit: ni longius remoti maledictis in nos uenim. item cum aristodemus amicus quidam qui patre coquo natus esset: ei consuleret: ut & sumptus & largitiones tolleret: uerba tua aristodeme respondit ius olenit: insuper cum athenienses eius seruum honoris gratia ciuitati perinde ac liberum ascripsissent nolle ait: unum atheniensem a me cædi. Et adolescentis quidam anaximenis rhehoris discipulus cum orationem quam apparate meditatus fuerat: recitasset atq; is ea in re quod discere uellet: tuuus aliquid interrogasset conticuissestq; adolescentis: quid ait inquit hic ne illa sunt quæ in tabulis scripta sunt. Rethora uero alterum audiens qui diceret: ubi anii tempus niuem iacere accepisset efficit. ut pabulo careret solum non inquit defines me obtundere. Thrasyllo autem cynico minimum ab eo petete: at hoc inquit: dare regis non est subdente autē illo: ergo da mihi talentum: at non est inquit hoc accepere cynici. Demetrium uero filium cum ad liberandos graecos magna cum classe uiribusq; mitteret: ad dat gloriam tanq a greciæ specula in uniuersum orbem suā lucem emittere. Item cum antagonas poeta congrum elyxaret: idemq; patellam quateret. Antigonus qui post eum staret: homerū ne ait: putas antagona cui agamennonis res gestas scriberet: congrum elyxasse. Et antagonas tu autem rex ait: existimas agamennona cum illas res gereret: curiosum adeo extitisse: sigs i castris congrum elyxaret. Cum autem per summum uidisset auream messem Mitridatem emetere: eius interimendi consilium cepit: idq; demetrio filio elocutus ut taceret. iure iurando astrinxit. Demetrius uero mitrydate assumpto unaq; deambulans iusta mare hasta calcaneo descripti in littore: fugaz mitrydate. Quod cum ille intellexisset: in portu fugit: ibiq; regnauit.

Emetrius cum rodios ob sideret: cepit quodam in suburbio protogenis pictoris tabulam: qui lasyon pinxerat. i. imaginem liberi patris. Postulantibus autem per caduceatorem rhodiis: & ut tabula parceret præcantibus: respondit paternas se imagines potius q̄ picturam illam absumentur: Idem ubi scederet cum rhodiis percussisset tormentum apud eos reliquit rem profecto quæ cum eius magnificenter tum illoram fortitudinis indicium atq; monumentum allatura foret. Post atheniēsum uero defensionem cū urbem cepisset: quæ rei frumentaria inopia iam male præmeretur continuo concione conuocata frumentum eis elargitus est. Qui cum hisce de rebus in concione loqueretur: barbaræ quiddam pronūciauit. Quare cum unus e confessu ut uerbum dicendum foret: interclamasset: ergo huius quoq; emendationis causa alia uobis pterea quinq; millia mediumnum elargior.

Ntigonus secundus cum demetrius pater captus esset: mississetq; ex amicis quendam. per quem iubaret: ne obtēparet: siqđ litteraz coactus a seleuco ad eū daret necq; urbes cederet: ipse p litteras Seleuco obtulit: & oē se illi regnū cessiz: uadēq; fugere: si patrē demetriū liberaret. & cū bello nauali aduersus ptolomai ptoles pugnaturus erat: gubernatorq; dixisset hostiū nauis multo pluris eē: at me igt p̄sentē ad uersus quot nauis opponis. In uadētib⁹ uero hostib⁹ cū aliquā cederet ait: nō q̄q fugere: sed ipsū utile qđ retro potitum esset: persequi. Præterea cum adolescentis qui fortissimo patre natus: non tamen ipse miles esset admodum probus: paternos redditus peteret. At ego ait adolescentis ob ipsius uiri non ob patris probitatē: mercedes largitionesq; exibeo: zenone autem citio mortuo quem uniuersum maxime philosophorum omnium admiratur: dicebat theatrum suarum actionū interisse.

Ysimachus in thracia superatus a dromacheta. cum & se & exercitum præsiti dedisset: ubi bibisset: i captiuitate positus odii inquit ut parue uoluptatis gratia memet seruum ex rege feci. Philippidi autē poetam comicō quo & amico & familiari uteretur: quæ tecum dixit ex meis communico: quæ ipse uis respondit: preter secreta.

Ntipater cum parmenionem ab alexandro enecatum accepisset. ait: siquidem parmonio Alexádro teteridit insidias: cui fidendum. si minus tetendit: quid agendum. Demadis autem oratoris iam etate confecti: ait ueluti ex immolata uictima reliquum esse solum uentrem & linguam.

Ntiochus tertius ad ciuitates scripsit: siquid præter leges faciendum iuberet qui litteras: ne sibi obtē perarent ut eius regi ignaro. Diana autem sacerdotem. quæ mirandum forma prestare uidejetur: cū Diana esset intutus continuo decepsit epheso ueritus: ne quid pter aī sententiamqđ nesas eē agere cogereſ.

Hermo dotus lubiter Marsia Penuria Aristode mus athenien ses anaximenes Trasyllo demetrius Gracia antago ras Antigonus agamen non mithridates

Demetri us Rhodii Prothogenes Caduceatores athenien ses Antigonus Demetri us Seleucus Ptolemus Zeno Theatru Lysimachus Antipater parmēio alexandri Demades anthius chus Diana

Antioch⁹ **Ntiochus** e cognomento accipiter aduersus seleucum fratrem de regno bellum gerebat. Sed ubi Seleucus a gallo græcis uictus nusquam appareret: trucidatus uideretur. posita purpura Antiochus suus amictu induitus est. Non multo autem post cercior factus de salute fratris secundo nuncio dies immortalibns sacrificium egit suaque ciuitates coronis ornari fecit.

Seleucus **V**menes insidiis presii circumuentus animam efflasse uisus est. Cuius rei cum pergamum rumor persistens esset. attalus eius frater imposito diademate & illius accepta uxore regnum cepit. Cum uero accedere fratrem uiuum audisset obuiam simul cum stipatoribus uti consuerat profectus est a stile habens At eumeneseum benigne hilaris uultu amplexus est. dixitq; ad aurem: ne festines ante. uxorem capere: q; me mortuum uideris. Nec aliud suspecti quicquam in omnem uitam neque dixit neque fecit quietiam. cum ex uita decederet. uxorem illi regnumque reliquit: pro quibus ille filium nullum alluit: cum multos suscepisset. sed Eumenis filio cum in adultam etatem peruenisset: regnum uiuuus adhuc tradidit.

gallogre **Y**rthus cum a filiis a dñc pueris interrogaretur: cui esset regnum relicturnus. quicunque e uobis ingrediatur acuicorem habuerit gladium. interrogatusque uter Pyton ne. an caphisius tibicē melior esset. Polapches respondit prætor. cum uero congressus cum romanis bis eos uicisset: multis & amicis & ducibus intersectis. Si uno item prælio romanos: ait: uicerim? actum de nobis fuerit. At posteaq; potiundæ siciliae spes frustrans enauigaret: retro ad amicos uersus qualem inquit romanis atque carthaginibus palestram relinquisimus. Militibus autem aquilam eum appellant: bussquid enim ait: uestris armis ut præpete penna sublimis non tollar. idem cum audisset a quibusdam se adolescentibus multis inter bibendum conuiciis maledictisque oneratum. iussit eos omnis interdiu coram agi. Quod ubi factum est. eorum primu[m] rogauit: an ea de se dixissent. ac iuuenis respondi: hæc nempe rex diximus: di xissemusque longe plura: si plus uini habuissimus.

ci **N**tiochus is qui secundum aduersus parthos expeditiones duxit: cum in ueneratione quadam ferme in sequendis ab amicis seruisque aberrasset hominum quorundam pauperum caulam ignoratus ingreditur. Et cum inter cenandum sermonem de rege iniecerit: audiuit eum alias bonum esse. sed flagiosis amicis obsequenter pleraq; minus attendere: q; odoque adeo uenationis studiosus forret: ut res necessarias pleru[m]q; negligeret. At qui tunc locutus est nihil: sed cum primum illuxisset: stipatorum ad caulam aduentu ubi quis esset allata purpura atque diademate: patuisse. Ceterum a quo. inquit die uos accepi: heripriu[m] uera de me uerba audiui. Præterea cum hierosyloma obsyderet: iudeis ad maxima illa festalia petentibus dierum septem inducias: non modo eas dedit: sed etiam tauris auratis cornibus odoribusq; & pigmentis affam præparatis ad portas usque ponipam egit. Atque sacrificio illorum sacerdotibus tradito ipse in castra rediit. ludei uero admirati continuo sese post solemnitatem dedidere.

cumenes **H**emistocles cum adhuc esset adolescens: in potu ac mulieres uolutabatur. At posteaquam Miltiadis ductu barbari ad marathona uicti sunt nihil amplius per intemperantiam hemistocles poetrare compertus est. ad illos autem qui eius uitæ ac morum mutationem admirarentur: dicebat miltiadis trophæum neque sinere le dormire neque otiosum aut desidem esse. interrogatus etiam utrum achilles mallet an Homer esse. Tu autem inquit utrum uictor in olympia esse malles an uictori præco. Item cum xerxes ad uersus graciæ magna illa classe descenderet Epicyden Themistocles ueritus hominem popularem atque fastiosum quæstus audiendum ac meticolosum: ne prætor eratus tempus perderet: ut prætura abstineret: persuasit argento. Cumque adimatus qui nauale prælium formidaret: dicere ad Themistocle. qui ad id græcos horat etur: suadendoque incitaret. O themistocle eos qui in certaminibus primi irruperint: cedunt semper: ita est inquit: adimante: Verum eos qui manserint haud coranant. Atque cum eribiades uirgam tolleret: ut obstreperet: obstrepe inquit. ut libent: itege audi. Cum autem eurybiadi persuadere non posset in angustioribus locis nauali prælio certandum esse: clam ad barbarum mittit monens: ne græcos pertimesceret: quippe qui surgerent. ac ubi ille consilium ille consilium secutus iunctus est: quoniam in his locis classe pugnasset: ubi græcis conduxrat: natus ad eum mittit: hortaturq; ut correpto itinere in hellespontum fugiat: quoniam græci de soliendo ponte consultarent: is quidem eo datus consilio quo in seruandis græcis illum seruare dideretur. At cum seriphius diceret eum non sua sed urbis gloria splendorem assècutum: uera: inquit: narras. Ceterum neque ipse: si seriphius forem clarus esses: nec tu: si ateniensis. Cunque formosus anthiphates: cuius amore temistocles tenebas: fugerer: atque contemneret eum prius: at ubi magnam adeptus est & gloriam & potentiam: adiret: atq; blandiretur: deus inquit: adolescentes sero quidem ambo: uerum tamen sapimus. Ad simonidem uero quod in dictu quoddam iniustu[m] ab eo contéderet. dixit neq; illu[m] bonu[m] poetæ c[on]e posse. si p[ro]pter modulum numeru[m] cōcine ret. neq; le bonu[m] principi si p[ro]pter legem iudicaret. Idem filiu[m] q; in delitiis matris esset. aiebat uiribus græcis præstare pluriuum. Namque principes græcorum esse atenienses: se[nt]e uero ateniensium. uxore at ipsius suam. at illiu[m] matris. Et cum duo filiam eius precarentur. prætulissetq; frugi ac probum locupleti alteri. ait se malle uirum q; pecuniali pecunias. quæ uiro indigerent. Prædium quoque cum uenderet. proclaimare iussit: ut etiam uicini[u]m bonu[m] h[ab]eret. Præterea cu[m] ignominia ab ateniensibus afficeretur. qd in eos ait estis molesti. q; uobis usus s[er]penumero suere. Seq; platanis assimilabat: sub quarum tegmina tempore imbrum refugient deinde uero in serenitate illas auellunt prætreantes. atq; maledicunt. In eretrienses uero cauillatus aiebat eos sicut gladioles p[ro]scis habere gladium: cor autem non habere. Cu[m] uero ateniis primu[m] electus est: postea e gracia quoq; alcedit ad regem apud quem dicere iussus. inquit orationem uariis stratis similem esse. nam quenadmodu[m] illa sollent

Ayrus **T**hemistocles cum adhuc esset adolescens: in potu ac mulieres uolutabatur. At posteaquam Miltiadis

Python **M**iltiadis ductu barbari ad marathona uicti sunt nihil amplius per intemperantiam hemistocles poetrare

caphisius **t**emistocles compertus est. ad illos autem qui eius uitæ ac morum mutationem admirarentur: dicebat miltiadis

Polyperches **t**rophaeum neque sinere le dormire neque otiosum aut desidem esse. interrogatus etiam utrum achilles mallet

romani **a**n Homer esse. Tu autem inquit utrum uictor in olympia esse malles an uictori præco. Item cum xerxes ad

Sicilia **u**ersus graciæ magna illa classe descenderet Epicyden Themistocles ueritus hominem popularem atque fa

antioch⁹ **ctiosum** quæstus audiendum ac meticolosum: ne prætor eratus tempus perderet: ut prætura abstineret: persuasit argento. Cumque adimatus qui nauale prælium formidaret: dicere ad Themistocle. qui ad id græcos horat etur: suadendoque incitaret. O themistocle eos qui in certaminibus primi irruperint: cedunt semper: ita est inquit: adimante: Verum eos qui manserint haud coranant. Atque cum eribiades uirgam tolleret: ut obstreperet: obstrepe inquit. ut libent: itege audi. Cum autem eurybiadi persuadere non posset in angustioribus locis nauali prælio certandum esse: clam ad barbarum mittit monens: ne græcos pertimesceret: quippe qui surgerent. ac ubi ille consilium ille consilium secutus iunctus est: quoniam in his locis classe pugnasset: ubi græcis conduxrat: natus ad eum mittit: hortaturq; ut correpto itinere in hellespontum fugiat: quoniam græci de soliendo ponte consultarent: is quidem eo datus consilio quo in seruandis græcis illum seruare dideretur. At cum seriphius diceret eum non sua sed urbis gloria splendorem assècutum: uera: inquit: narras. Ceterum neque ipse: si seriphius forem clarus esses: nec tu: si ateniensis. Cunque formosus anthiphates: cuius amore temistocles tenebas: fugerer: atque contemneret eum prius: at ubi magnam adeptus est & gloriam & potentiam: adiret: atq; blandiretur: deus inquit: adolescentes sero quidem ambo: uerum tamen sapimus. Ad simonidem uero quod in dictu quoddam iniustu[m] ab eo contéderet. dixit neq; illu[m] bonu[m] poetæ c[on]e posse. si p[ro]pter modulum numeru[m] cōcine ret. neq; le bonu[m] principi si p[ro]pter legem iudicaret. Idem filiu[m] q; in delitiis matris esset. aiebat uiribus græcis præstare pluriuum. Namque principes græcorum esse atenienses: se[nt]e uero ateniensium. uxore at ipsius suam. at illiu[m] matris. Et cum duo filiam eius precarentur. prætulissetq; frugi ac probum locupleti alteri. ait se malle uirum q; pecuniali pecunias. quæ uiro indigerent. Prædium quoque cum uenderet. proclaimare iussit: ut etiam uicini[u]m bonu[m] h[ab]eret. Præterea cu[m] ignominia ab ateniensibus afficeretur. qd in eos ait estis molesti. q; uobis usus s[er]penumero suere. Seq; platanis assimilabat: sub quarum tegmina tempore imbrum refugient deinde uero in serenitate illas auellunt prætreantes. atq; maledicunt. In eretrienses uero cauillatus aiebat eos sicut gladioles p[ro]scis habere gladium: cor autem non habere. Cu[m] uero ateniis primu[m] electus est: postea e gracia quoq; alcedit ad regem apud quem dicere iussus. inquit orationem uariis stratis similem esse. nam quenadmodu[m] illa sollent

Parthi

Judæi

Themistocles

Miltiadis

Barbari

marathō

Trophæum

achilles

Homer⁹

Xerxes

Euribides

hellespōtus

Græci

seriphius

antiphates

Temistocles

Simonides

athenien ses

athenæ

Gracia

et deq̄ modo orationē siquid extendatur speciem figurāq̄ demonstrare: sin colligat̄ easdem tegere atque corrumpe. Itaque tempus petuit, quo prisca lingua: percepta pro uoluntate posset ac sine interpretate cum eo loq̄. Multis at honestatus munerib⁹ ac breui locupletatus dixit filii, p̄demur o filii, ni perdidierimus.

Ironides aduersus boetios exercitus dicens egredi atheniensibus iussis cum iam hora instaret ac pri pili nōndum omnis adesse dicerent adfūnt: inquit qui pugnaturi sunt: eorūq̄ promptitudine atq; a critate usus hostes superauit.

Ristides cognomento iustus: solus semper uersebat: societasq; fugiebat: tanquam amicorū potētia ad iniuriam hortaretur. Cunq; athenienses testalibus relegationis tabulis studerent: & literatus ac rūdis homo: qui testam haberet: eum adiūset iussissetq; aristidis nomen insciberet: ait ille nosti ne aristides, quod ubi iis quidem negasset: sed iusti cognomentum moleste ferre diceret: tacens aristides nomen id teste inscripsit: & homini reddidit. At cum ei essent inimiciciæ cunithemistocle: legatus una missus: ius ait the mistocle in confiniis inimicitias relinqm̄us. Nam si uisum fuerit: eas rursum cum reueterimus: recipiemus Tributa uero cum grācis statuisset: tanto pauperior redit: quantum ad iter ipsum erogauit. Cum uero hi uer sus: quos in amphiarium eschilus condidisset: recitarentur. Nam uult uir esse non uideri hic optimus. qm̄etis alta fructifer sulcās segetē. Cōsulta callēs germinat grauissima: cuncti oculos in aristidē conuertere.

Ericles cum pr̄torem gesturus esset: assumpta clamide ad se loquebatur: caue pericle in liberos homines magistratum geres: & eos quidem grācos atq; athenienses: iussitat autem athenienses aeginam quasi pirei portum existimarent: ac tuerentur. Atq; ad amicum quendam qui falsum illum testimoniū rogaret: ubi etiam iusurandum interueniebat: respondit se ad aram uicq; amicum esse. Cumq; ex hac, luce foret deceſſurus: sele ipse beatitudinis efferebat: quod atheniensium nemo sua causa nigro amictu indutus ēēt.

Liciades adhuc puer cum eo captu in palestra comp̄ atheniensus esset: quem nequirit euadere: mordebat luctantis manum. Atq; illo dicente mordes ut foemine: minime inquit: sed ut leones. Canem quoque: cum optimum haberet: quem nummum septem millibus emerat ei caudam abscondit: hoc ideo feci inquiens: quo athenienses hac & re loq̄tes dō. he aliud nihil queritent curiosius. Cum uero ad ludum accessisset: illiados cārmen petuit: magistro autem respondentē homericum sibi esse nihil: illi infixit pugnum ac pteriit. Et cum ad periclis fotes uenisset: audissetq; non esse ociosum quoniam quo pacto atheniensibus rationē esset redditurus: considerarēt: ne melius est: inquit: cogitare: qui non reddit: Atq; accersitus ab atheniensibus ex sicilia ad capitū causā: seipsum abscondit inquiens eum stultum esse: qui cum habet controuersiam: q̄rit effugere. dum licet fugere: Dumque dixisset quis: non credis patriæ iudicio te ipsum. Ego ne matris quidem respōdit: ne forrassis ignorans pro albo caculo nigrum immitat. Vbi uero audisset sele ac suos morti adiudicatos: at iis ostenderemus inquit nos uiuere: & ad lacedemonios uersus decelicum bellū in athenienses excitauit.

Amachus primi pīllū quendam cum reprehēdere: quoniam deliquisset: ilsq; diceret nunquam fore: ut idem amplius faceret: belli inquit bis errare non licet.

Phierates quoniam cerdonis filius esset: contemui erat is gloriam tum primum adeptus est. cum sauciū hostem armatum ac uitium & corripuit: & in suam triremē transtulit. item cum in amico socio que solo castra incētātū uallum iaceret: fossam foderet quem diligentissime: proptera quā dixisset quādam: quid enim metuimus. pessimam imperatoris uocem esse respōdit: non putassem. Insuper instructus aduersus barbaros uereri inquit: ne Iphicratēm nesciant: quo quidem nomine hostes alios cōsternatos redderet. Præterea cum capitū iudicium subiret. ait calumniatori: cuiusmodi homo rem tu facis: qui bello infrante cuius ētat de me potius q̄ mecum consultandum esse suadeas. Ad armodium quoque qui atmodi illius prisci gentilis sibi ignobilitatem exprobaret: meū quidem genū respōdit a meipso initium sumit: tuum autem in te finit. Idem cum ab oratore quodam in concione interrogaretur: quis es: qui ita efferris animo: utrum eques. an sagittarius num pedes: an scrutatus: nullus sum inquit horum: sed qui hisce omnibus imperare didicerim.

Imotheus putabatur fortunator imperator. atque qui ei inuidabant. pingebant urbes. quā illo dormiente ad rāta ultro se implicarent. lac̄p dicebat timothens. si huic modi urbes capio dormieus. qd me facturum arbitramini cum uigilaro. Ad hāc cum ex audacibus pratoribus quidam atheniensib⁹ uulnus ostenderet: at me inquit: puduit. q̄ me pr̄tore uestro in famo catapulta prope concidit. Oratores autē cum chareta pr̄ferrent: talesque dignum esse pr̄dicaret. qui atheniensium pr̄tor esset inquit Thimotheus immo. qui pr̄tori strata portaret.

Habrias eos dicebat pulcherrime officio imperatoris fungi: qui res hostium maxime noſſet: Et cum pruditionis accusaretur simul cum iphyrate. increparetque iphicrates illum experiēdi gratia in gymnasium proficiſci & ad solitam pādere horam. Quid nam inquit si aliud quiddam utriusque nostrū athenienses norint. te quidem squalidum & expertem cibī. me uero & prantum & unctum enecabunt. Dice re etiā consueuit formidabilius esse ceruorum agmen dñctū leonis. quam leonum ceruo duce.

Egesippus cognomento crobylus cum athenienses in philippum irriteret: suclamauit quidam e cōcione bellum ne suades. Ita per iouem inquit: nigrosq; amictus: & cum publici funerum elationib⁹ sunēbris orationes si ad libertatem nitit. quāq; macedones imperatint. factum iri maluerimus.

Ytheas adhuc adolescentis decretis hīſce quā de alexandro scribebātur: contradictrūs uenit: atque diceat quodā. tu cum iuuenis es. de huiusmodi audeſ loqui rebus. At alexander inq̄t quem suffragiis de-